学 内 発 第 １ ２ 号

令和 5 年 4 月１４日

保護者の皆様

大阪府立八尾支援学校

校  長  古川 綾子

准校長   山嵜  夏生

学校における働き方改革の取組みについてのご協力のお願い

保護者の皆様にはますます御清祥のことと、お喜び申しあげます。

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

本校で、教員が子どもたちと向き合う時間を確保するとともに、働き方改革のより一層の取組みを

進めることとなりました。

大阪府教育庁から、「業務時間外の電話対応」や「保護者の皆様への連絡方法」などに関する取扱

いが示されたこともあり、このたび、下記のとおり、「業務時間外の自動応答電話対応」「マチコミ

アプリ活用による欠席連絡の推進」などについて取組むことといたしました。

これらの取組みにより、ご不便等をお掛けするかも知れませんが、何卒ご理解のほどよろしくお

願いいたします。

記

１ 業務時間外の自動応答電話対応

令和５年４月１７日（月）から、夜間（平日17時～翌朝8時30分）及び休日の電話対応が、時

間外をお知らせする自動音声ガイダンスに切り替わります。

２ マチコミアプリによる欠席連絡

児童生徒の欠席等の連絡は、マチコミアプリをご利用ください。

電話でご連絡いただく場合は、午前８時３０分以降にお願いします。

３ 通学バスへの欠席連絡取りやめ

これまで、児童生徒の欠席連絡は、学校と通学バスの両方に入れていただいておりましたが、保

護者様の負担軽減と通学バス運行時の安全を確保するため、通学バスへの欠席連絡は、令和５年

５月から不要といたします。詳細は後日お知らせいたします。

４ お知らせ文書のデジタル化

   マチコミアプリと学校ホームページを活用したお知らせ文書の配付を推進します。お持ちのスマ

ートフォン等でいつでも学校に関する情報をご確認いただけるようになります。

以上

お問い合わせ窓口：教頭 荒木・真田

電話番号    ：072－923-4485